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São Paulo (GRU) - Lisboa (LIS)

1 adulto, Econômica

seg., 2 de mar. • qua., 18 de mar.

27 de fev. – 15 de
mar.

R$ 2.879

28 de fev. – 16 de
mar.

R$ 4.285

1 de mar. – 17 de
mar.

R$ 3.698

2 de mar. – 18 de
mar.

R$ 3.902

3 de mar. – 19 de
mar.

R$ 3.749

4 de mar. – 20 de
mar.

5 de mar. – 21 de
mar.

R$ 3.483
Datas flexíveis

Português (BR) Brasil R$ BRL EntrarAjuda

Passagens aéreas Hotéis Carros

Suas

https://www.skyscanner.com.br/
https://www.skyscanner.com.br/profile/saved
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/passagens-aereas
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?entity_id=27544072&checkin=2026-03-02&checkout=2026-03-18
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/95565055/95565055/2026-03-02/2026-03-18/30
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Filtrar 

1022 resultados ordenados por Mais barato

Recomendado

R$ 4.144
9h 58 em média

Mais barato

R$ 3.902
21h 33 em média

Mais rápido

R$ 4.144
9h 53 em média

Ordenar

Este voo emite 11% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 11% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 11% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 11% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Embarque para a elegância com um preço dos sonhos e comece a explorar o mundo Pague em até 4x sem juros Não perca essa oportunidade

PatrocinadoLe Rendez-Vous Air France
Embarque para a elegancia com um preço dos sonhos! Ver mais

 Air France

20:40
GRU

17h 50

1 parada CDG

17:30+1

LIS

05:00
LIS

17h

1 parada AMS

19:00
GRU

Operado pela KLM

Reserve com a Air France a partir de

R$ 5.201

Veja mais 

 Air Europa

15:05
GRU

21h 10

1 parada MAD

15:15+1

LIS

Parcialmente operado pela Air Europa Express

11:35
LIS

21h 55

1 parada MAD

06:30+1

GRU

9 ofertas a partir de

R$ 3.902

Veja mais 

 Air Europa

15:05
GRU

12h 45

1 parada MAD

06:50+1

LIS

20:05
LIS

13h 25

1 parada MAD

06:30+1

GRU

Parcialmente operado pela Air Europa Express

13 ofertas a partir de

R$ 3.905

Veja mais 

 Air Europa

15:05
GRU

12h 45

1 parada MAD

06:50+1

LIS

11:35
LIS

21h 55

1 parada MAD

06:30+1

GRU

10 ofertas a partir de

R$ 3.905

Veja mais 

Gostou desses voos?
Informaremos quando os preços subirem ou baixarem.

Monitorar preços

 Air Europa

15:05
GRU

21h 10

1 parada MAD

15:15+1

LIS

Parcialmente operado pela Air Europa Express

16:05
LIS

17h 25

1 parada MAD

06:30+1

GRU

Parcialmente operado pela Air Europa Express

9 ofertas a partir de

R$ 3.934

Veja mais 

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/swis/2/11952.13577.2026-03-02,13577.11952.2026-03-18/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-31799%7C93%7C11952%7C2026-03-02T19%3A20%7C18563%7C2026-03-03T10%3A35%7C675%7CQX0XSXLQ%7CQ%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C2084%7C18563%7C2026-03-03T12%3A35%7C13577%7C2026-03-03T14%3A35%7C180%7CQX0XSXLQ%7CQ%7CECONOMY+LIGHT%2Cflight%7C-31799%7C2085%7C13577%7C2026-03-18T15%3A25%7C18563%7C2026-03-18T19%3A15%7C170%7CKX6XSXLQ%7CK%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C92%7C18563%7C2026-03-18T22%3A45%7C11952%7C2026-03-19T06%3A45%7C720%7CKX6XSXLQ%7CK%7CECONOMY+LIGHT&carriers=-31799&operators=-31799%3B-31799%2C-31799%3B-31799&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=86c6283d-3789-4dac-af48-cb391da7c67e&ticket_price=5293.42&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=558885b3-ef9d-4698-aab0-151e111d8f12&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpLs8sFmLm2BArxczRmaXQsGzyWTaNhmvPz7IZMSkwAgBkwFr9IgAAAA%7C-7708741667383504483%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-01-31T20%3A30%3A55&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-dbfec766-4d6d-40e9-a00d-2601c3b9c68b_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=0a83363d-bad1-48b8-84fe-6012b4de2e59
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.13577.2026-03-02,13577.11952.2026-03-18/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32677%7C459%7C11952%7C2026-03-02T20%3A40%7C10413%7C2026-03-03T11%3A50%7C670%7CLRL0ABLA%7CL%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C1194%7C10413%7C2026-03-03T15%3A55%7C13577%7C2026-03-03T17%3A30%7C155%7CLRL0ABLA%7CL%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32132%7C1578%7C13577%7C2026-03-18T05%3A00%7C9451%7C2026-03-18T09%3A05%7C185%7CVRL6SHLA%7CV%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32132%7C791%7C9451%7C2026-03-18T11%3A00%7C11952%7C2026-03-18T19%3A00%7C720%7CVRL6SHLA%7CV%7CLIGHTLH&carriers=-32677%2C-32132&operators=-32677%3B-32677%2C-32132%3B-32132&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=86c6283d-3789-4dac-af48-cb391da7c67e&ticket_price=5200.26&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=558885b3-ef9d-4698-aab0-151e111d8f12&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxczRmaXQsGzyWTaNhmvPz7IZMSkwAgAGR5UJIgAAAA%7C4411900742550998214%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-02-01T00%3A27%3A13&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-41ddb4dd-3c85-441f-8ddf-4b13f8fbaeb1_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=5854c993-604b-446f-a2f8-e21c481f579c
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260302/260318/config/11952-2603021505--32680-1-13577-2603031515%7C13577-2603181135--32680-1-11952-2603190630?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260302/260318/config/11952-2603021505--32680-1-13577-2603030650%7C13577-2603182005--32680-1-11952-2603190630?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260302/260318/config/11952-2603021505--32680-1-13577-2603030650%7C13577-2603181135--32680-1-11952-2603190630?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260302/260318/config/11952-2603021505--32680-1-13577-2603031515%7C13577-2603181605--32680-1-11952-2603190630?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
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Exibir mais resultados

Preços verificados diariamente. Tarifas podem mudar de acordo com a disponibilidade no momento da reserva

Vai levar malas? 

Of t d h téi Li b

Este voo emite 11% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 11% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 11% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 11% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

 SWISS

19:20
GRU

16h 15

1 parada ZRH

14:35+1

LIS

15:25
LIS

18h 20

1 parada ZRH

06:45+1

GRU

Patrocinado

Reserve com a SWISS a partir de

R$ 5.294

Veja mais 

 Air Europa

15:05
GRU

16h 40

1 parada MAD

10:45+1

LIS

Parcialmente operado pela Air Europa Express

16:05
LIS

17h 25

1 parada MAD

06:30+1

GRU

Parcialmente operado pela Air Europa Express

9 ofertas a partir de

R$ 3.947

Veja mais 

 Air Europa

15:05
GRU

16h 40

1 parada MAD

10:45+1

LIS

Parcialmente operado pela Air Europa Express

08:00
LIS

25h 30

1 parada MAD

06:30+1

GRU

8 ofertas a partir de

R$ 3.959

Veja mais 

 Air Europa

15:05
GRU

12h 45

1 parada MAD

06:50+1

LIS

16:05
LIS

17h 25

1 parada MAD

06:30+1

GRU

Parcialmente operado pela Air Europa Express

9 ofertas a partir de

R$ 3.969

Veja mais 

 Air Europa

15:05
GRU

12h 45

1 parada MAD

06:50+1

LIS

08:00
LIS

25h 30

1 parada MAD

06:30+1

GRU

9 ofertas a partir de

R$ 3.990

Veja mais 

Brinde com uma taça de champanhe em voos intercontinentais mesmo na classe econômica

PatrocinadoA elegância é uma jornada
Melhor companhia aérea da Europa. *Skytrax Awards 2025 Ver mais

 Air France

20:40
GRU

17h 50

1 parada CDG

17:30+1

LIS

05:00
LIS

17h

1 parada AMS

19:00
GRU

Operado pela KLM

Reserve com a Air France a partir de

R$ 5.201

Veja mais 

Pode haver uma taxa de bagagem extra

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/swis/2/11952.13577.2026-03-02,13577.11952.2026-03-18/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-31799%7C93%7C11952%7C2026-03-02T19%3A20%7C18563%7C2026-03-03T10%3A35%7C675%7CQX0XSXLQ%7CQ%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C2084%7C18563%7C2026-03-03T12%3A35%7C13577%7C2026-03-03T14%3A35%7C180%7CQX0XSXLQ%7CQ%7CECONOMY+LIGHT%2Cflight%7C-31799%7C2085%7C13577%7C2026-03-18T15%3A25%7C18563%7C2026-03-18T19%3A15%7C170%7CKX6XSXLQ%7CK%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C92%7C18563%7C2026-03-18T22%3A45%7C11952%7C2026-03-19T06%3A45%7C720%7CKX6XSXLQ%7CK%7CECONOMY+LIGHT&carriers=-31799&operators=-31799%3B-31799%2C-31799%3B-31799&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=86c6283d-3789-4dac-af48-cb391da7c67e&ticket_price=5293.42&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=558885b3-ef9d-4698-aab0-151e111d8f12&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpLs8sFmLm2BArxczRmaXQsGzyWTaNhmvPz7IZMSkwAgBkwFr9IgAAAA%7C-7708741667383504483%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-01-31T20%3A30%3A55&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-dbfec766-4d6d-40e9-a00d-2601c3b9c68b_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=0a83363d-bad1-48b8-84fe-6012b4de2e59
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260302/260318/config/11952-2603021505--32680-1-13577-2603031045%7C13577-2603181605--32680-1-11952-2603190630?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260302/260318/config/11952-2603021505--32680-1-13577-2603031045%7C13577-2603180800--32680-1-11952-2603190630?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260302/260318/config/11952-2603021505--32680-1-13577-2603030650%7C13577-2603181605--32680-1-11952-2603190630?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260302/260318/config/11952-2603021505--32680-1-13577-2603030650%7C13577-2603180800--32680-1-11952-2603190630?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.13577.2026-03-02,13577.11952.2026-03-18/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32677%7C459%7C11952%7C2026-03-02T20%3A40%7C10413%7C2026-03-03T11%3A50%7C670%7CLRL0ABLA%7CL%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C1194%7C10413%7C2026-03-03T15%3A55%7C13577%7C2026-03-03T17%3A30%7C155%7CLRL0ABLA%7CL%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32132%7C1578%7C13577%7C2026-03-18T05%3A00%7C9451%7C2026-03-18T09%3A05%7C185%7CVRL6SHLA%7CV%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32132%7C791%7C9451%7C2026-03-18T11%3A00%7C11952%7C2026-03-18T19%3A00%7C720%7CVRL6SHLA%7CV%7CLIGHTLH&carriers=-32677%2C-32132&operators=-32677%3B-32677%2C-32132%3B-32132&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=86c6283d-3789-4dac-af48-cb391da7c67e&ticket_price=5200.26&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=558885b3-ef9d-4698-aab0-151e111d8f12&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxczRmaXQsGzyWTaNhmvPz7IZMSkwAgAGR5UJIgAAAA%7C4411900742550998214%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-02-01T00%3A27%3A13&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-3c15e791-836d-4cf8-9eea-6d45943a4987_br%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=2861943e-76cd-4a26-8849-27803572acf3
https://www.skyscanner.com.br/airlinefees
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Ofertas de hotéis em Lisboa

Explorar hotéis

Aluguel de carros em Lisboa

Recomendados +4 estrelas 3 ou mais estrelas Excelentes avaliações Café da manhã incluso Ca

EVOLUTION Lisboa Hotel R$ 523
por diária

4.4/5 Muito bom 376 avaliações

MYRIAD by Sana Hotels R$ 1.399
por diária

4.7/5 Excelente 534 avaliações

Sant Jordi Hostels Lisbon R$ 90
por diária

4.4/5 Muito bom 577 avaliações

Compacto Médio SUV Espaçoso Grande Luxuoso

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?source=combined_search&entity_id=95565055&checkin=2026-03-02&adults=1&rooms=1&checkout=2026-03-18
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-03-02&checkout=2026-03-18&entity_id=27544072&upsort_hotels=134610255&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6NTI0LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxMzQ2MTAyNTUifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-03-02&checkout=2026-03-18&entity_id=27544072&upsort_hotels=105540247&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MTM5OS4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTA1NTQwMjQ3In0%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-03-02&checkout=2026-03-18&entity_id=27544072&upsort_hotels=140107558&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6OTEuMCwiY3VycmVuY3kiOiJCUkwiLCJob3RlbF9pZCI6IjE0MDEwNzU1OCJ9
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565055/95565055/2026-03-02t10:00/2026-03-18t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:economy&indicative_price=23.65
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Alugue um carro

Econômica

4 2 4-5 portas

R$ 24
por diária

https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/LIS/LIS/2026-03-02/2026-03-18/30
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565055/95565055/2026-03-02t10:00/2026-03-18t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:economy&indicative_price=23.65
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Já achou seus voos? Agora
encontre um hotel

Veja os resultados dos principais sites de
hotéis aqui mesmo no Skyscanner.

Explore hotéis

seg., 2 de mar.-qua., 18 de mar.

Alugar carro em Lisboa

Não pare nos voos – veja ofertas para
pegar o volante também.

Aluguel de
carros a

partir de
R$ 24 por diária
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